PAGE

[image: image2.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     п. Светлогорск

04.10.2018                                                                                                                                           №65-П
	О внесении изменений в постановление администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 05.09.2017 №75-П

Руководствуясь статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 05.09.2017 №75-П «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 Приложения №1 к Постановлению изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет:

- регистрация заявления - в день поступления заявления;

- рассмотрение заявления и приложенных к нему документов - в срок не более 3 дней с даты регистрации заявления;

- подготовка Заявителю Распоряжения об адресе или Решения об отказе – 5 дней с даты регистрации заявления;

- выдача Заявителю Распоряжения об адресе или Решения об отказе - от 1 дня до 3 дней с даты издания Распоряжения об адресе или Решения об отказе, в зависимости от способа направления документов, определенного в заявлении Заявителем.

Сроки, указанные в Административном регламенте, исчисляются в рабочих днях, если иное специально не оговорено в тексте документа».

1.2. Пункт 3.3.2 Приложения №1 к Постановлению изложить в новой редакции:

«3.3.2. Специалист Администрации рассматривает заявление и приложенные к нему документы и определяет отсутствие либо наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги указанных в п. 2.12 Административного регламента в срок не более 3 дней с даты регистрации заявления».

1.3. Пункт 3.3.3 Приложения №1 к Постановлению изложить в новой редакции:

«3.3.3. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных п. 2.12 Административного регламента, специалист Администрации подготавливает Решение об отказе и направляется Заявителю одним из способов, указанным в заявлении:

- в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, не позднее одного дня с даты указанной в абзаце четвертом п. 2.4 Административного регламента;

- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи Заявителю лично под расписку, либо направления документа посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу не позднее трех дней с даты указанной в абзаце четвертом п. 2.4 Административного регламента».

1.4. Пункт 3.3.4 Приложения №1 к Постановлению изложить в новой редакции:

«3.3.4. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных п. 2.12 Административного регламента, специалист Администрации в срок не позднее 5 дней с даты регистрации заявления в Администрации подготавливает Распоряжение об адресе».

1.5. Пункт 3.3.5 Приложения №1 к Постановлению изложить в новой редакции:

«3.3.5. Специалист Администрации направляет Заявителю заверенную копию Распоряжения об адресе одним из способов, указанным в заявлении:

- в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала или регионального портала, не позднее одного дня с даты указанной в абзаце четвертом п. 2.4 Административного регламента;

- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи Заявителю лично под расписку, либо направления документа посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу не позднее трех с даты указанной в абзаце четвертом п. 2.4 Административного регламента».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Светлогорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Светлогорского сельсовета                                                                                   А.К. Кришталюк
[image: image1]